IKER AA vs cabazitaxel € 61.171/LYG € 66.486/LYG

IKUR AA vs prednison € 104.454/QALY € 104.730/QALY

IKER AA vs prednison € 89.785/LYG € 89.770/LYG

IKUR cabazitaxel vs prednison € 117.955/QALY € 116.469/QALY

IKER cabazitaxel vs prednison €97.180 € 95.810/LYG

4.d. Gevoeligheidsanalyse

Tabel 10 geeft de resultaten van de univariate en multivariate gevoeligheidsanalyses weer, zoals
gerapporteerd door de fabrikant.
Figuur 2 en Figuur 3 geven de resultaten van de probabilistische gevoeligheidsanalyses
(probabilistic sensitivity analysis, PSA) middels een scatterplot (figuur 2) en cost-effectiveness
acceptability curves (figuur 3). Tot een drempelwaarde van € 60.000 per QALY is de kans dat
prednison monotherapie kosteneffectief is 100%, bij een drempelwaarde vanaf € 60.000 is AA
altijd kosteneffectiever dan cabazitaxel. Vanaf een drempelwaarde van €110.000 is AA altijd
kosteneffectiever dan zowel cabazitaxel als prednison monotherapie.

Tabel 10: Resultaten univariate en multivariate gevoeligheidsanalyse & scenarioanalyse (€)

Onderdeel

IKUR (€/QALY)
AA versus prednison

monotherapie
IKUR (€/QALY)

AA versus cabazitaxel

 lower upper lower upper lower upper

Basecase   104.545 61.311

Tijdshorizon (jaren) 2 8 148.777 104.454 80.559 61.312

Discontering kosten 0% 3% 107.337 105.151 68.698 63.092

Discontering effecten 0% 3% 101.917 106.992 59.919 62.694
Overleving voor referentie groep (prednison
monotherapie) -20% +20% 93.126 114.576 55.689 66.186

Hazard ratio voor abiraterone acetaat 0.543 0.768 75.901 159.937 25.799

AA
gedomineerd

door
cabazitaxel

Maximale progressievrije overleving/
behandelduur- AA en placebo+prednison
(weken) 82,3   101.058  46.693

Mediane behandelduur cabazitaxel (cycli) 3 10 104.454 104.454 197.825
AA domineert

cabazitaxel

Baseline utiliteit mCRPC 0,69 0,93 120.144 94.621 61.311 61.311
Toename utiliteit tijdens AA behandeling per
cyclus 0,032 0,048 106.591 102.400 61.311 61.311

Utiliteit van mCRPC post progressie 0,592 0,868 109.350 103.439 69.932 42.348

Medische kosten (excl. medicatie) -50% +50% 101.926 106.981 57.705 64.917

Kosten bijwerkingen -50% +50% 104.360 104.547 62.796 59.826

Periode gebruikt voor constante hazard ratio
berekening voor progressievrije overleving

Gehele
trial

periode
Laatste
trialjaar 110.937 110.675 100.878 97.883

2011108893 versie 4 abirateron acetaat (Zytiga®)

 - DEFINITIEF - Pagina 13 van 15

Figuur 2: Scatterplot van IKUR's uit de probabilistische gevoeligheidsanalyse

   Prednison

AA

Cabazitaxel

Figuur 3: Cost-effectiveness acceptability curve van AA,  prednisone monotherapie en cabazitaxel

2011108893 versie 4 abirateron acetaat (Zytiga®)

 - DEFINITIEF - Pagina 14 van 15

5. Overwegingen en conclusie

De fabrikant claimt dat behandeling met abirateron acetaat + prednison effectiever is wat betreft